

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

N^{ro.} 80

W KIELCACH DNIA 18. GRUDNIA 1851 ROKU

Nr. 49795. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wskutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 21 Listopada r. b. Nr. 2164/102. dochód z myta drogowego na trakcie Krakowskim, w stacyi od Michałowie do Widomy w trzechletnią dzierżawę, poczynając od 1. Stycznia 1852 r. przez publiczną licytacją wypuszczonym być ma. Licytacja poczynąć się będzie od summy roczney Zł. 5000. in plus, z obowiązkiem wymurowania bez osobnego wynagrodzenia cełbudy z przynależnościami podług wzoru przez Dyrekcyą Generalną wydanego. Termin do tey licytacyi w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w wydziale administracyjnym odbyć się mający, przeznaczony jest na dzień 28. Grudnia r. b. podług przeto do publiczney wiadomości Kommissya Woiewódzka oświadcza, że Konkurenci o dzierżawę dochodu z myta drogowego winni się zaopatrzyć w wadium 1/4 część podanej do licytacyi summy wynoszące. O warunkach do tey licytacyi każdego czasu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Administracyjnym dowiedzieć się można. Kielce dnia 18. Grudnia 1851. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący WALEWSKI.

Zamoyski, S. J.

Nr. 61814 Wydział Wojskowo-Policyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ogłasza przepisy co do dostarczania dla wojsk Cesarzsko Rosssy lich drzewa, światła i słomy, dla zastosowania się, a razem wzywa mających chęć podjęcia się dostawy, aby w dniu 29. b. m. poczynając od godziny 11. przed południem oprzeżeni w wadium Zł. 1000. stawili się w w Biorach Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie licytacja iminus co do drzewa na całe Woiewództwo, co do światła dla Obwodów Kieleckiego; tudzież w Biorach Stopnickiego, Miechowski go i Olkuskiego, gdzie także same licytacje na dostawę światła dla wojsk w ich Obwodach konstytuowanych, wedle warunków do miejscowości zastosowanych i w protokół licytacyjnym obawionych, odbywać się będą. Władze miejscowe mają o tych licytacjach jak najszybciej wiadomość upowszechnić.

Kielce d. 16. Grudnia 1851. r.

Referendarz Stanu Prezydujący Walewski.

Zamoyski, S. J.

Tłomasz

Tłómaczenie z Rossyyskiego.

R O Z K A Z D O C Z Y N N E Y A R M I I .

w Główny Kwsterze Miasto
Warszawa Nro 998.

Dnia 16/28 Listopada
1831 r.

Załączając przy niniejszym zatwierdzone przezemnie urządzenie o zaopatrywaniu woysk czynney Armii w Miastach Królestwa Polskiego rozlokowanych w drzewo, swiece i słomę, niemniej dotyczące opalania i oświecania koszar i gmachow Rządowych przez woyska zajętych, oraz odwachów, wart, ordynanshausow, szpitali pułkowych, Batalionow saperskich, i artylleryyskich brygad, lazaretów, Kancellaryi i izb rzemieślniczych; polecam woyskom podkomenduey mi armii, wszystkie oznaczone w tym urządzeniu obiekty, odbierać w miejscach rozlokowania swego od władz miejscowych, poczynając od dnia 1/13 b. m. Grudnia.

Wraz z niniejszym wezwano Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego Aktualnego Tajnego Radcę Engla, aby z swej strony przedsięwziął potrzebne środki ku ogłoszeniu rozporządzenia tego wszystkim miejscowym Urzędom Królestwa, celem zadosyć uczynienia W.W. Dowódców Woysk, zatwierdzając go ostatecznie dla tym dokładniejszego wykonania i przestrzegania wszystkich artykułów urządzenia pod najsurowszą odpowiedzialnością.

Oryginał podpisał Generał Feldmarszałek Xiążę Warszawski Hrabia Pa-
sk: **U R Z A D Z E N I E**

o zaopatrywaniu woysk czynney armii w Królestwie polskiem rozpołożonych, w
U R Z A D Z E N I E

o zaopatrywaniu woysk czynney armii w Królestwie polskiem rozpołożonych, w
opał; światło i słomę.
O Drzewie.

Dla woysk rozlokowanych w koszarach i gmachach Skarbowych, również w czasie znajdowania się ich w obozach, a także dla odwachów, wart i ordynanshausow, tak dla ogrzewania gmachów, jako i gotowania pokarmów, pobiera się drzewo w następującej ilości:

Dla woysk rozlokowanych w koszarach i gmachach Skarbowych, na każde 10 ludzi niższych woyskowych dziennie do gotowania żywności na siedm letnich miesięcy, to jest: Kwiecień, Mazy, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień i Październik po 2 szczyby, czyli 1/60 część sążnia. W tychże siedmiu letnich miesiącach, woyska w obozach rozlokowane, pobierają tę samą ilość drzewa. Do gotowania żywności i opalania gmachów w zimowych miesiącach Marcu i Listopadzie po 3 szczyby czyli 1/40 część sążnia; w Styczniu, Lutym i Grudniu po 4 szczyby czyli 1/30 część sążnia.

a. Według tego wyrachowania każdy pół-kubiczny sążeń istniejący w Królestwie Polskiem m.ary, jak wskazano w tabelli pod literą A. (która powinna być pieczęcią Komendanta) ma wystarczyć w letnich miesiącach do ważenia żywności na 60 ludzi, w zimowych do gotowania żywności i ogrzewania gmachów w Marcu i Listopadzie na 40 ludzi a w Styczniu, Lutym i Grudniu na 30 ludzi dziennie.

6. Następnie na każdym 10 ludzi niższych wojskowych w ciągu roku, licząc każdy miesiąc, podług ilości czynnych dni w tymże, potrzeba drzewa 8 szczap, iak oznaczone w tabelli litt. B. Do opalania odwachów i wart, przeznacza się drzewa na każdą izbę każdodziennie w następujących miesiącach: w Styczniu, Lutym i Grudniu po 5 szczap, w Marcu i Listopadzie po 4, i w Kwietniu i Październiku po 2 szczapy, w inney porze roku drzewo do takowych izb nieprzeznacza się. Podług tego wyrachowania na każdą izbę w wspomnionych odwachach, potrzeba drzewa w ciągu roku 6 sążni i 96 szczap, iak wskazano w tablicy pod litt. C.

e. Do ogrzewania gmachów wojskowych szpitali, pułkowych i artylleryyskich brygad, lazaretów, na zimowe miesiące, przeznacza się ta sama ilość drzewa, iaką postanowioną jest dla odwachów i wart; ale z tą tylko różnicą, że do szpitali i lazaretów, wydaie się drzewo nie podług liczby komnat, lecz podług liczby pieców (*) Nadto na kuchnię do gotowania iadła chorym, do łazni i pralni i na każdym 10 chorych, po jednym półkubicznym sążniu co miesiąc przez ciąg całego roku.

Ordynanshausy opalają się podług teyże samey zasady, iako i izby wartowe, lecz oprócz tego w ciągu całego roku dodae się ieszcze do gotowania żywności a rezstantom dla każdego 10 ludzi na dobę po 2 szczapy.

Miara półkubicznego sążnia układanego na płask szczapa przy szczapie ma 6 stóp długości, tyleż wysokości, i 3 stopy szerokości, czyli 108 stóp kubicznych. Sążień dzieli się na 120 części czyli szczap. Stopa jest równa z półłokciem, a szczapa w ogólności powinna być 6 cali grubości, długość zaś szczapy 3 stopy czyli 1 1/2 łokcia.

O Świecach.

Dla oświecania kozarów, szpitalów i innych gmachów Skarbowych, pobiera się miesięcznie na każdym 10 ludzi niższych wojskowych następująca ilość, w Styczniu Lutym i Grudniu po 4 funty, w Marcu i Listopadzie po 3, w Kwietniu i Październiku po 2 funty.

Do oświecania odwachów, wart i ordynanshausów, pobiera się na każdą izbę codziennie w Styczniu, Lutym i Grudniu po 5 świec, w Marcu i Listopadzie po 4, w Kwietniu, Maju, Wrześniu i Październiku po 3, w Czerweu, Lipcu i Sierpniu po 2 świece.

O Słomie.

Dla wojsk rozłokowanych w kozarach, lub Skarbowych gmachach, pobiera się słomy na każdego człowieka miesięcznie po 20 funtów, a w obozie na każdego człowieka po 30 funtów. Do ordynanshausów wydaie się słoma dla arezstantów podług tey samey zasady, iaką przepisano dla wojsk w kozarach rozłokowanych, zaś do szpitali i lazaretów dla jednego chorego miesięcznie po 30 funtów na łóżko.

Ogólne prawidła.

WW. Generałowie Sztab i Oberofficerowie, oraz wszyscy woyskowi znaydujący się w Mieście Warszawie, pobierają opał i światło podług postanowienia ogłoszonego rozkazem do czynney armii pod dnem 5/17 Września r. 1831 do Nro. 452. Słomę zaś dla niższych wojskowych dostarczać na tey samey zasadzie, iak wyżej przepisano dla wojsk w kozarach lub Skarbowych budowlach rozłokowanych.

*) Niniejsze rozciąga się do kominów i żelaznych pieców, ieże li te gdziekolwiek w szpitalach są używane.

WW. Generałom Sztab i Oberofficerom, oraz innym Urzędnikom w miastach kwaterniacym, podług teyże zasady należy odpuszczać drzewo i świece, jeżeli gospodarze kwater niebyliby wstanie, dodawać im opału i światła; ale z tą różnicą, iż w wszystkich innych miastach Królestwa Polskiego prócz Warszawy, należy pobierać drzewo i światło, na taką samą liczbę Pokoiów, iaka istotnie będzie zajęta, nieżądając jednakże w żadnym wypadku większego opału nad przepisany wspomnianym urządzeniem przy rozkazie Nro 452 obiawionym, chociażby zajęta była zbytnia ilość pokoiów nad przepis. Niżsi zaś woyskowi, oddzielnie na kwaterach rozlokowani do pobierania opału, światła, i słomy w naturze niemają prawa, lecz powinni poprzestać na udzieleniu im tych artykułów od właścicieli kwater.

Główne szpitale pułkowe i artylleryjskich brygad, lazarety, w Warszawie znajdujące się, od 5 erają opał światło i słomę w takiej ilości, iaka postanowiono w ogólności dla szpitali i lazaretów.

Opał i światło dla Kancellaryi Korpusowych, Dywizyjnych Dyżurstw pułkowych, Batalionów saperских, i rot artylleryjskich, dostarcza się podług postanowienia ogłoszonego rozkazem do armii pod dniem 5/17 Września 1851 r. Nro. 452. Dla Kancellaryi Dywizyjnych i Brygadnych w Warszawie podług liczby pokoiów poniżej oznaczonych w następujących miesiącach: Listopadzie, Grudniu, Styczniu, Lutym i Marcu.

Dla dyżurstwa Korpusowego 3 izby

detto Dywizyjnego 2 izby

Dla Kancellaryi Brygadnych, Pułkowych, Batalionów saperских i rot artylleryjskich po 1 izbie

Dla pułkowych i innych zakładowych komend, iako to: szwadron, szkół muzycznych i rzemieślniczych ciesielskich, slosarni, oznacza się sam opał (bez światła) w równi z odwachami i wartami, z mianowicie w miesiącach Listopadzie, Grudniu, Styczniu, Lutym i Marcu podług następującego oznaczenia izb.

		I ł o ś ć I z b			
		Dla pułku piechoty	Dla pułku Jazdy	Dla batal. saperów	Dla roty artylleryj.
Dla Szwadroni	5	4	3	2	1
Szkoły muzyczney	.	1	1	-	-
Rzemieślników (Cieśli	.	2	2	2	2
(Slosarzy	.	1	1	1	1

Oprócz głównych i pułkowych wart, każdy szwadron lub batalion odłączone od swoich pułków, a także artylleryjskie brygady i roty pobierają opał i światło dla wart tylko na jedną Izbę, warty zaś oddzielnie od rot znajdujące się, i mniejsze oddziały,

nie mają prawa żądać iak opału tak światła, iedynie tylko w ten czas gdyby na to miały upowaznienie od wyższej komendy.

W ogólności dla służby WW. Generałów Sztab i Oberofficerów, która powinna być na oddzielnych kwaterach umieszczona, opał, światło, i słoma nie mają być żądane.

Trebowania na odbiór drzewa, świec i słomy, powinny być za cały miesiąc, to jest: od dnia 1 do 1 i na każdy z wyrażonych przedmiotów oddzielnie, z podpisem Dowódców pułków, rot art.,illeryjskich, saperских batalionów, i innych oddziałów wojska.

Przy wystawianiu rzeczonych Trebowań, należy zachować następujące formalności:

1. Jeżeli drzewo i świece w stosunku przeznaczenia należy pobrać na 10 ludzi niższych wojskowych, w takim razie wyrachowanie ich powinno się uskutecznić w takim sposobie: po rozdeleniu ludzi na 10 części, jeżeli się zostanie od nich mniej iak 5 głów, więc tacy już do liczby niewchodzą, jeżeli zaś pozostanie więcej iak 5 ludzi, więc wtedy licza się za 10.

2. Liczba ludzi do Trebowania drzewa, świec i słomy na cały miesiąc, ma być wziętą za zasadę taka, iaką będzie w dniu 1 każdego miesiąca.

3. Jeżeli wojska po odebraniu drzewa i świec, wyjdą z koszar na inne stanowiska, przed upływem tego czasu, za który im te artykuły wydano, więc Dowódcy obowiązani są zbywającą ilość zwrócić, i o tem w następnym trebowaniu wiadomość dać. To samo dopełnić należy w odeszwach co do wart i ordynansów. Słoma zaś powinna pozostać w koszarach bez naruszenia pod dozorem Inspektora koszar lub innego gmachu Skarbowego.

4. Wojska przybywające do koszar w miejsce ubitych w ciągu miesiąca tej zmiany, obowiązane są bez żadnego sprzeczek przyjąć pozostałą w koszarach słomę, i użytkować z niej aż do dnia 1 następnego miesiąca. Lecz jeżeliby pozostawiona przez wychodzące wojska słoma, okazała się zupełnie do użycia niezdatną, więc Dowódcy zmieniających się w koszarach wojsk, robią pomiędzy sobą układy.

5. Wojska przybyłe w ciągu miesiąca do koszar, nie licząc żadnych innych, czyli zajmując takie koszary, w których przed miesiącem wprzód rozlokowane były wojska, mają prawo do pobierania słomy w takim sposobie: jeżeli wojska przybyły w pierwszą połowę miesiąca, to jest: przed dniem 16, pobierają słomę na cały miesiąc, i z dniem 1 następnego miesiąca, wydaje się im świeża słoma, lecz jeżeliby przybyły w drugiej połowie miesiąca, to jest po dniu 16, w takim razie pobierają wojska należącą im na miesiąc słomę, powinny kontentować się taką, iako pozostałą częścią miesiąca, w której przybyły do koszar, niemniej i aż następnego miesiąca.

6. W ogólności trebowanie drzewa, świec i słomy powinny być wydawane, tylko na obecną liczbę ludzi; dla czego w pułkach, rotach artylleryjskich, batalionach saperów i innych Komendach wojskowych, powinny być osobne Dzienniki z wyliczeniem w nich obecnej liczby żołnierzy z dniem 1 każdego miesiąca, i ilości powziętej przez nich na każdy miesiąc po szczególne drzewa świec i słomy.

Takowe Dzienniki WW. Generałowie Instrukcy pułki, artylleryyskie rotys i inne części woyska, obowiązani są sprawdzać przy rewizyach, czy trebowania ugruntowane były na istotney liczbie woyskowych, co potwierdzają podpisem swoim z wyjaśnieniem, jeżeli cokolwiek nad istotny stan woyska nadebrano, donosząc o tem zaraz z mieysca wyższej komendzie dla odzyskania nadboru od winnych, nakoniec:

7. Za rzetelność wystawionych trebowañ i oznaczenie w nich istotney liczby ludzi, podpisujący takowe są odpowiedzialnemi.

Dyzurny General czynney armii General Leutnant Obruczew.

Na oryginalu napisano potwierdzam Naczelnie Komendujący czynną Armią General Feldmarszałek Xiążę Warszawski Hrabia Paskiewicz Erywański.

TABELLA

Litera A

Wykazująca ile w pułkubicznym sążniu miary polskiej, znajduje się szczap drzewa.

Szczap drzewa	Porównanie z sążniem	Miara	
		Łokci	Cali
1	1/120	—	3/15
2	1/60	—	1 3/16
3	1/40	—	1 12/16
4	1/30	—	2 6/16
5	1/24	—	3
6	1/20	—	3 9/16
7	7/120	—	4 3/16
8	1/16	—	4 12/16
9	9/120	—	5 6/16
10	1/12	—	6
20	1/6	—	12
30	1/4	—	18
40	1/3	1	—
50	5/12	1	6
60	1/2	1	12
70	7/12	1	18
80	2/3	2	—
90	3/4	2	6
100	1 1/12	2	12
110	11/12	2	18
120	Razem	3	—

General Dyżurny czynney armii, General Porucznik, Obruczew.

Lit. B.	Ilość dni w każdym Miesiącu	Ilość drzewa		
		Dziennie.	Miesięcznie	
			Szczap	Sażni
TABLICA o ilości drzewa dla 10. ludzi				
w Miesiącu Styczniu.	31	4	1	4
— Lutym	28	4	—	112
— Marcu	31	6	—	93
— Kwietniu	30	2	—	60
— Maiu	31	2	—	62
— Czerwcu	30	2	—	60
— Lipcu	31	2	—	62
— Sierpniu	31	2	—	62
— Wrześniu	30	2	—	60
— Październiku	31	2	—	62
— Listopadzie	30	3	—	90
— Grudniu.	31	4	1	4
w Ogółe na rok	—	—	8	11

Lit. C.	Ilość dni w każdym miesiącu.	Na jeden dzień	Miesięcznie	
			Sażnie	Szczapy
TABELLA o ilości drzewa dla 1. izby.				
w Miesiącu Styczniu	31	5	1	35
— Lutym	28	5	1	20
— Marcu	31	4	1	4
— Kwietniu	30	2	—	60
— Październiku	31	2	—	62
— Listopadzie	30	4	1	—
— Grudniu.	31	5	1	35

General Dyżurny czynney armii, General Leutnant, Obruczew.

Nr. 51125. WYDZIAŁ SKARBOWY

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Niemogąc dłużej znieść obojętne i regularności Dzierżawców podatku kozzer nego, którzy mimo naysolennieyszego zobowiązania kontraktem ciągle w opłatach rat dzierżawnych zalegają, postanowiła Kommissya Woiewódzka przystąpić do rygoru §. II. układu sastrzeżonego, to jest: do wypuszczenia tego do. grodu w drodze admini-

stracyney przez publiczną licytacją na koszt i risico obdłużonych Dzierżawców; iakoż podsie ninieyszem do wiadom ści, iż dnia 29. Grudnia w Kielcach w Bórze Kommissyi Woiewódzkiej odbędzie się publiczne licytacją do hodu kosztownego z okęgów następujących: — 1. z Okręgu Szydłowskiego od summy Złp. 27040. — 2. z Okręgu Stopnickiego od summy Złp. 14250. — 3. z Okręgu Działoszyckiego od summy 11500 4. z Okręgu Olkuskiego od summy Złp. 11200. gdzie najwięcey ofiarującemu za złożeniem kaucyi dwumiesięczney racie wyrównywaiaćey dzierżawa przyznana zostanie

Warunki do licytacyi są w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 26. 27. i 28. z r. 1830. oprócz tego każdego czasu mogą być przyrzane w Bórach Wydziału Starbówego iako równie warunki do kontraktu. Wreszcie uwiadomia się, iż jeżeliby summa na pretium fisci naznaczona Plus-licytantom zdawała się za wysoka, Kommissya Woiewódzka w razie udowodnionych powodów na zmniejszenie dochodu wpływ mieć mogących będzie w pogotowiu zniżyć proporcjonalnie summę szacunkową i od téy licytacyą rozpocząć zawsze jednak na koszt i risico samodzielników.

Kielce dnia 14. Grudnia 1831. roku

Referendarz Stanu Prezydujący Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nro 50478. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na zaradzie otrzymaney odezwuy od Cesarzsko-Austryackiego Urzędu Cyrkularnego Tarnowskiego z dnia 3. Grudnia r. b. Nr. 2305 zawiadomia Kommissya Woiewódzka ninieyszem Publiczność, iż tego Cesarzaska Apostolska Mość ko dnu zdotwia od granic Cesarstwa R.ussyjskiego i Królestwa Polkiego tak jak od strony Prus zaprowadzony, cofnąć nakazał. Każdy więc Mieszkaniec w paszport legalny zaopatrzony podróż w Austryi bez przeszkody odbywać może.

Kielce dnia 12. Grudnia 1831. roku.

Ref. Sta. Nad. Prezydujący Walewski.

Zamoyski, S. J.

Nr. 49481. WYDZIAŁ WOYSKOWO POLICYJNY

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Zawiadomiac Publiczność, że w mieście Woiewódzkim Kielcach zamieszkuł Karol J. Karol Reyner, ukwalifikowany Weterynaryusz, Kommissya Woiewódzka stosownie do podania jego oświadcza, iż na każde żądanie strony interessowanej może być pomocnym przy dzisieyszym powszechnym pomorze bydła rogatego, w leczeniu tegoż. Kielce dnia 2. Grudnia 1831. roku.

Referendarz Stanu Prezydujący, Walewski.

Zamoyski S. J.

L I S T G O N C Z Y.

Nro. 44853. Woyciech Dudziak, rodem ze wsi Mechlina, Powiatu Opoczyńskiego, lat ma 25. wzrostu małego; twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów blond, krótko strzyżonych, użala się na słabość prawey nogi w kolanie, ubrany w sukianę białą starą, koszulę i spodnie parciane, w butach przechodzonych, kapelusz na głowie stary; iako o zabóystwo podeyrzany i z ołbrebu więzienia Radomskiego zbiegły, ma bydź ściśle śledzony, a w razie wyłazenia pod strażą dostawiony.

DODA